


سیامک حاجی
روزنامه‌نگار

«در کلاسیکر» یا کلاسیکوی ژرمن‌ها که نبردی سنتی و دیرینه بین دو تیم دورتموند و بایرن مونیخ است، امروز برای صدو نهمین بار برگزار خواهد شد. رویارویی باواریایی‌ها با زردها سال‌هایکی از جذاب‌ترین رویارویی‌های بوندس لیگا و فوتبال آلمان است و جدال این‌ دو تیم در هر رتبه‌ای از جدول که باشند معمولاً بسیار تماشایی است. این بار بایرن مونیخ به‌عنوان صدرنشین کنونی بوندس لیگا و در هفته بیست‌وسوم این رقابت‌ها مقابل رقیب دیرینه که اوضاع چندان مساعدی در این فصل ندارد، قرار می‌گیرد.

بازگشت مولر و گنابری

نخستین جدال دو تیم به سال ۱۹۶۵ برمی گردد؛ جایی که دورتموند موفق شد در زمین حریف با دو گل به برتری رسیده و اولین پیروزی را به‌نام خود ثبت کند اما در طول این سال‌ها مونیخی‌ها بودند که بیش از حریف به برتری رسیده‌اند و در ۱۲۸ بازی گذشته، ۶۲برابر ای این تیم و تنها ۳۳ پیروزی برای زنبورها به ثبت رسیده است. هر دو بازیکن رکورددار این دربی مهم نیز به احتمال زیاد در مسابقه امروز حضور خواهند داشت. توماس مولر با ۳۶ بازی بیشترین حضور را در دیدارهای دو تیم داشته و روبرت لواندوفسکی با ۲۴گل که در ترکیب هر تیم نیز حضور داشته، بهترین گلزن در کلاسیکر است.

در دیدار امروز، بایرن مونیخ که از فرم عالی خود در فصل گذشته فاصله دارد اگرچه در صدر جدول قرار گرفته اما در صورت شکست در مصاف با دورتموند ممکن است لایپزیگ را بالاتر از خود ببیند. به همین دلیل این مسابقه برای آنها از اهمیت زیادی برخوردار است و شاگردان فلیک برای تکرار عنوان قهرمانی باید برابر یکی از رقبای اصلی خود در لیگ موفق به کسب امتیاز شوند. آنها پس از فتح رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها و در بازگشت به بوندس لیگا از دوبازی نخست خود تنها یک امتیاز به‌دست آوردند. شکست برابر انترآخت فرانکفورد و تساوی مقابل بیلفلد باعث شد فاصله آنها با تعقیب کنندگان کم شود. با این حال باواریایی‌ها در دیدار رفت مرحله یک‌هشتم نهایی برابر لاتزیو با نتیجه قاطع ۴ بر یک به برتری رسیدند تا ثابت کنند هنوز در شرایط خوبی قرار دارند. آنها بهترین گذشته نیز ۵ بر یک کلن را درهم کوبیدند و حالا با روحیه‌ای خوب مهمای دیدار با دورتموند هستند. بدون شک بازگشت توماس مولر و سرر گنابری، دو ستاره این تیم از بیماری و آسیب دیدگی نقش مهمی در موفقیت‌های اخیر تیم داشته است.

مونیخی‌ها که در دیدار رفت برابر دورتموند با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسیدند در ۴ مسابقه اخیر خود نتوانسته‌اند گلین شیت کنند اما آمار باتوجه به خط‌حمله قدرتمند حریف می‌تواند برای کادرفنی و هواداران این تیم نگران‌کننده باشد. آنها اگرچه در آخرین دیدار خود باهم‌با درخشش لواندوفسکی به برتری رسیدند اما در مسابقه امروز کار سخت‌تری برای کسب سه امتیاز خواهند داشت. بازی‌نی‌ها در تلاش هستند همچنان شانس اصلی قهرمانی در بوندس لیگا باشند و به همین دلیل باید سه امتیاز این دیدار را کسب کنند. آنها در ۱۷ دیدار اخیر خود مقابل این حریف ۱۱ بار پیروز شده‌اند و آمار بسیار خوبی در این زمینه دارند. فصل پیش درخشش جاشوا کیمیش در دیدار دو تیم سبب شد بایرن مسابقه

گزارش

فرهیختگان روز رز گذشته (جمعه) دیدار پایانی سی‌امین

دوره لیگ برتر واترپلو ی مردان کشور در استخر قهرمانی ورزشگاه بزرگ آزادی تهران بین تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی و شهید نوفلاح برگزار شد. این دیدار جذاب با نتیجه ۱۴ - ۷ به نفع تیم پرافتخار دانشگاه آزاد اسلامی به پایان رسید. به این ترتیب دانشگاه آزاد اسلامی مقتدرانه به مقام قهرمانی لیگ برتر واترپلو مردان کشور رسید و تیم شهید نوفلاح، نایب قهرمان شد. در دیدار رده‌بندی نیز تیم رعد پدافند هوایی ۱۶ - ۶ با شکاه مقاومت را شکست داد و سوم شد.

رقابت‌های لیگ برتر واترپلو فصل ۹۹ به دلیل پاندمی کرونا به صورت متمرکز در استخر قهرمانی ورزشگاه بزرگ آزادی تهران برگزار شد. تیم دانشگاه آزاد در نخستین بازی خود نیز با تیم شهید نوفلاح مسابقه داده و ۱۱ - ۴ به برتری رسیده بود. این تیم در دومین دیدار به مصاف نفت امیدیه رفت که این مسابقه نیز با نتیجه ۱۹ - ۲ به سود دانشگاه آزاد به پایان رسید. دانشگاه آزاد اسلامی قرار بود در سومین مسابقه به مصاف رعد پدافند هوایی برود که کمیته برگزاری مسابقات پس از بررسی جوانب و با توجه به اهمیت بحث سلامت و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ستاد مقابله با کرونا در ورزش، رای به لغو این دیدار داد. دلیل لغو بازی آمده نبودن نتیجه تست کرونا تیم رعد اعلام شد. فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو نتیجه بازی را ۵ بر صفر به سود دانشگاه آزاد اعلام کرد و با این نتیجه دانشگاه آزاد اسلامی در دور مقدماتی رقابت‌ها در جایگاه نخست ایستاد و نوفلاح دوم شد تا این دو تیم برگزارکننده دیدار پایانی باشند و رتبه‌ایت نیز دانشگاه آزاد اسلامی که امسال در رشته‌های مختلف جام قهرمانی را به‌دست آورده در این مسابقات نیز روی سکوی نخست قرار گیرد.

آیین اعطای جام و مدال قهرمانی با حضور مهدی علی‌نژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای، کیکاوس سعیدی دبیر کل کمیته ملی المپیک، امیرعباس لشگری رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی، پیمان فخری رئیس مرکز

دورتموند و بایرن مونیخ

بایرن مونیخ و دورتموند امروز در آلیانس آر‌نا به مصاف هم می‌روند

در کلاسیکر؛ کفه سنگین قرمزها



برگشت را از دورتموند ببرد و این ۱۲ امتیاز نقش زیادی در قطعی شدن قهرمانی آنها داشت. کیمیش درباره آن مسابقه و گلزنی برابر دورتموند می‌گوید: «همیشه قبل از اینکه توپ به من برسد سعی می‌کنم برای حرکت بعدی ام تصمیم بگیرم و معمولاً تلاش می‌کنم تا پاس بدهم اما در آن صحنه به جای این کار اقدام به شوت کردم و خوشبختانه ضربه‌ام تبدیل به گل شد. فکر می‌کنم گلر آنها انتظار چنین ضربه‌ای را نداشت و به همین دلیل نتوانست واکنش مناسبی نسبت به آن داشته باشد. در این مسابقه هم ما باز به دنبال کسب پیروزی و حرکت به‌سوی دفاع از عنوان قهرمانی خود هستیم. باید تمام تمرکز خود را روی بردن در این دیدار قرار دهیم تا بتوانیم همچون فصل قبل جام قهرمانی را بالای سر ببریم. برای کسب ۳ امتیاز این مسابقه انگیزه‌های زیادی داریم و امیدوارم شانس با ما یار باشد و بتوانیم با ارائه یک بازی خوب و تماشایی حریف را شکست دهیم.»

غیبت احتمالی سانچو

درسوی دیگر میدان اما دورتموندی‌ها اهداف دیگری را دنبال می‌کنند. این تیم فصل را با لوئیس فوره آغاز کرد اما نتایج ضعیف این مربی درنهایت باعث شد حکم اخراجش صادر شود. ادین ترزیچ هدایت دورتموند را به‌صورت موقت برعهده گرفت تا شاید بتواند همان نقشی را در این تیم ایفا کند که هانسکی فلیک فصل قبل برای بایرن مونیخ داشت اما شرایط به گونه‌ای دیگر رقم خورد. این شوک برای دورتموندی‌ها چندان مثبت نبود و نتایج پرنوسان تیم همچنان ادامه داشت. حالا دورتموند رانمی توان مدعی قهرمانی دانست و تلاش اصلی آنها برای قرار گرفتن در

ورزش

فوق العاده‌ای در این زمینه دارد. هالند نیز در حال حاضر یکی از آماده‌ترین مهاجمان فوتبال اروپا محسوب می‌شود و در کنار مارکو روئیس و جیدون سانچو، مثلث خطرناکی را در خط‌حمله دورتموند تشکیل داده‌اند. این مهاجم جوان نروژی درباره رقیب لهستانی خود در ترکیب بایرن می‌گوید: «اودیوانهوار گل می‌زند و یکی از بهترین مهاجمانی است که به سومین برد خود برابر بایرن طی ۹ سال اخیر دست پیدا کنند. آنها طی این مدت شالکه و بیلفلد را در بوندس لیگا شکست دادند و در لیگ قهرمانان نیز بازی رفت را از سویا بردند تا شانس خوبی برای رسیدن به جمع ۸ تیم برتر این تورنمنت داشته باشند. آرسنوی دیگر سه‌شنبه شب گذشته در یک چهارم نهایی جام حذفی نیز گلاباخ را مغلوب کردند تا به‌عنوان مدعی اول فاتح این مسابقات و در غیاب بایرن مونیخ به نیمه‌نهایی برسند.

جدال بایرن مونیخ و لایپزیگ در صدر جدول باعث شده اختلاف نظرهای جالبی بین هواداران فوتبال در این کشور به‌وجود بیاید. با توجه به اینکه لایپزیگ چندان در این کشور محبوب نیست، در نظرسنجی ای که به تا اینجا انجام شده ۵۲/۳ درصد اعلام کردند ترجیح می‌دهند بایرن مونیخ نه‌مین قهرمانی پیاپی خود را کسب کند تا اینکه لایپزیگ فاتح لیگ شود. شاید اگر جدال بر سر کسب سهمیه لیگ قهرمانان نبود، بیشتر هواداران دورتمند نیز ترجیح می‌دادند بایرن بازی امروز را ببرد تا صدرنشینی خود را حفظ کند.

رویارویی اربلینگ هالند و روبرت لوندوفسکی، دو ستاره گلزن دو تیم نیز از نکات جذاب این مسابقه خواهد بود. ماشین گلزنی مونیخی‌ها در ۲۲ بازی لیگ توانسته ۲۸ گل به ثمر برسانند و در ۵ دیدار اخیر برابسر دورتموند در آلیانس آر‌نا نیز حداقل دو گل در هر بازی به ثمر رسانده است و آمار

دورتموند و بایرن مونیخ

سی‌امین دوره مسابقات لیگ برتر واترپلو-تهران

دانشگاه آزاد اسلامی قهرمان شد

■ دبیر فدراسیون: نگاه دانشگاه آزاد حمایت از رشته‌های پایه و المپیکی است

دوره لیگ برتر واترپلو ی مردان کشور در استخر قهرمانی ورزشگاه بزرگ آزادی تهران بین تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی و شهید نوفلاح برگزار شد. این دیدار جذاب با نتیجه ۱۴ - ۷ به نفع تیم پرافتخار دانشگاه آزاد اسلامی به پایان رسید. به این ترتیب دانشگاه آزاد اسلامی مقتدرانه به مقام قهرمانی لیگ برتر واترپلو مردان کشور رسید و تیم شهید نوفلاح، نایب قهرمان شد. در دیدار رده‌بندی نیز تیم رعد پدافند هوایی ۱۶ - ۶ با شکاه مقاومت را شکست داد و سوم شد.

رقابت‌های لیگ برتر واترپلو فصل ۹۹ به دلیل پاندمی کرونا به صورت متمرکز در استخر قهرمانی ورزشگاه بزرگ آزادی تهران برگزار شد. تیم دانشگاه آزاد در نخستین بازی خود نیز با تیم شهید نوفلاح مسابقه داده و ۱۱ - ۴ به برتری رسیده بود. این تیم در دومین دیدار به مصاف نفت امیدیه رفت که این مسابقه نیز با نتیجه ۱۹ - ۲ به سود دانشگاه آزاد به پایان رسید. دانشگاه آزاد اسلامی قرار بود در سومین مسابقه به مصاف رعد پدافند هوایی برود که کمیته برگزاری مسابقات پس از بررسی جوانب و با توجه به اهمیت بحث سلامت و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ستاد مقابله با کرونا در ورزش، رای به لغو این دیدار داد. دلیل لغو بازی آمده نبودن نتیجه تست کرونا تیم رعد اعلام شد. فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو نتیجه بازی را ۵ بر صفر به سود دانشگاه آزاد اعلام کرد و با این نتیجه دانشگاه آزاد اسلامی در دور مقدماتی رقابت‌ها در جایگاه نخست ایستاد و نوفلاح دوم شد تا این دو تیم برگزارکننده دیدار پایانی باشند و رتبه‌ایت نیز دانشگاه آزاد اسلامی که امسال در رشته‌های مختلف جام قهرمانی را به‌دست آورده در این مسابقات نیز روی سکوی نخست قرار گیرد.

آیین اعطای جام و مدال قهرمانی با حضور مهدی علی‌نژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای، کیکاوس سعیدی دبیر کل کمیته ملی المپیک، امیرعباس لشگری رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی، پیمان فخری رئیس مرکز

قهرمان شود. «دبیر فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو افزود: «یکی از برنامه‌های ویژه ما امضای تفاهمنامه با جامعه دانشگاهی و آموزش و پرورش و نهادها و سازمان‌های دولتی و ارتش است که هم در بعد قهرمانی همکاری داشته باشیم و هم در بعد همگانی. دانشگاه آزاد در این سال‌هایکی از حامیان ورزش کشور بوده و من خودم از نزدیک شاهد فعالیت‌ها بوده و هستم و امیدوارم این روند حمایتی ادامه داشته باشد. این دانشگاه از فوتبال حمایتی ندارد و هزینه‌ها را به رشته‌های پایه و المپیکی اختصاص داده است که جای تقدیر دارد و امیدواریم همکاری خوبی با این دانشگاه داشته باشیم. خصوصاً در حوزه پژوهش و تحقیق می‌توانیم همکاری خوبی داشته باشیم و همین‌طور استفاده از امکانات سخت‌افزاری این دانشگاه مدنظر داشته‌باشیم و ورزش قرار دارد. امیدوارم دانشگاه آزاد در رشته شنا هم تیمداری کند.»

وی درباره اینکه شانشی برای حضور واترپلو ی ایران در المپیک وجود دارد یا خیر، گفت: «فدراسیون خیلی پیگیر بود اما مسابقات انتخابی برگزار نشد و ما این شانس را در واترپلو از دست دادیم

و قهرمان قاره یعنی قزاقستان به‌همراه ژاین به‌عنوان میزبان مسابقات نمایندگان آسیا در المپیک توکیو خواهند بود، اما در شیرجه و شنا منتظر هستیم تا مسابقات انتخابی برگزار شود و

ان‌شاء الله بهرهای خوبی خواهیم داشت.»

اسکندریون درباره برنامه‌های فدراسیون برای ارتقای سطح واترپلو در سال ۱۴۰۰ گفت: «اولین مشکل ما بحث سخت‌افزاری است.

استخرها در کشور معمولاً در اختیار بخش خصوصی است که از آن درآمذایی می‌کنند. تلاش ما این است که در هر استان حداقل یک استخر به هیات استان اختصاص پیدا کند تا استعدادیابی صورت گیرد. باید شناگر خوب داشته باشیم تا کیفیت واترپلو هم

بالا برود. در دنیا به شنا و واترپلو نگاه ویژه دولتی می‌شود و خود دولت‌ها حمایت می‌کنند، چرا که مثل رشته‌های توپی پولساز نیست و خبری از تبلیغات نیست. در ایران نیاز است که به شنا

نگاه ویژه‌ای شود. ما استعداد کافی در این حوزه داریم و می‌توانیم حرف‌هایی برای گفتن داشته باشیم.»

@farhikhtegandaily

۰۰۰۰

WWW.FDN.IR

بالژیونرها

تمجید سرمربی ژیل ویسته از طارمی:

او یک گلزن مادرزاد است

پورتو در دیدار برگشت نیمه‌نهایی جام حذفی تاوان نیمکت‌نشینی مهدی طارمی را داد و درنهایت با شکست برابر براگا از رسیدن به فینال بازماند. شاگردان سرژیو کونسیسانو امشب در ادامه رقابت‌های لیگ و در هفته بیست‌ودوم این مسابقات در زمین ژیل ویسته به مصاف این تیم خواهند رفت. ریکاردو سوارس، سرمربی این تیم درباره رویارویی با پورتو و همچنین مهدی طارمی در خط‌حمله این تیم گفت: «این دیدار برای ما حکم یک فینال را دارد. موقعیت چندان خوبی در جدول نداریم و باید از این دیدار خانگی امتیاز بگیریم. آنها پس از اینکه توپ را از دست می‌دهند بسیار تهاجمی به‌دنبال بازیس‌گیری آن هستند و در خط‌حمله نیز نفرات قدرتمندی دارند که می‌توانند نتیجه بازی را تغییر دهند. به‌خصوص مهدی طارمی که یک گلزن مادرزاد است و می‌تواند در مواقع حساس به کمک تیمش بیاید. سرژیو اولیویرا هم بازیکنی باهوش است که در میانه میدان ریتم بازی را برای این تیم تنظیم می‌کند.» ژیل ویسته هم اکنون در رده پانزدهم جدول قرار دارد و فاصله چندانی با منطقه سقوط ندارد. پورتو هم پس از تساوی هفته گذشته برابر اسپورتینگ لیسبون صدرنشین به رده سوم سقوط کرد و شانس زیادی برای حضور در کورس قهرمانی ندارد و با توجه به اینکه سه‌شنبه شب این هفته دیداری حساس و مهم برابر پوونتوس در لیگ قهرمانان اروپا دارد ممکن است در دیدار امروز به برخی ستاره‌های خود استراحت بدهد.

زندگ خطر برای ستاره ایرانی آک

کریم در دوران افت

یاران کریم انصاری فرد در تیم آک آتن با وجود شکست برابر وولوس در جام حذفی، در مجموع دو مسابقه این تیم را شکست دادند و راهی نیمه‌نهایی این مسابقات شدند. سیات اسپورت یونان درباره این دیدار نوشت: «آک به لطف برتری در دیدار رفت حاشیه امنیت خوبی در این مسابقه داشت اما گلزنی میزبان کار را کمی برای این تیم سخت کرد. در نیمه دوم خیمزن تغییراتی در ترکیب تیمش داد تا بتواند نتیجه را حفظ یا تغییر دهد. با این حال درنهایت بازی با شکست آک به پایان رسید. این اتفاق در حالی رخ داد که در نیمه دوم انصاری فرد یک فرصت خوب گلزنی را از دست داد تا تیمش به تساوی نرسد.»

سایت «بیج‌نیوز» نیز با اشاره به افت این مهاجم ایرانی در دیدارهای اخیر تیمش نوشته است: «کریم انصاری فرد که شروعی بسیار خوب در تیم جدیدش داشت حالا دوران چندان موفق‌ی را سپری نمی‌کنند و از روزهای درخشان خود فاصله گرفته‌است. این مهاجم ایرانی در تابستان و برای حل مشکلات تهاجمی تیم راهی آک شد و به سرعت به لطف تجربه بالای خود توانست به بازیکنی تأثیرگذار و گلزن بدل شود. او گل‌های حساسی را برای تیمش به ثمر رساند و حتی نلسون اولیویرا را نیمکت‌نشین کرد. به‌تدریج اما اوضاع برای او تغییر کرد و حالا نزدیک به دو ماه است که از آخرین گل او برای آک می‌گذرد. با ادامه این روند ممکن است او اعتماد مانولو خیمزن را از دست داده و به یک بازیکن نیمکت‌نشین در تیمش تبدیل شود. در هفته‌های اخیر اولیویرا که به فرم خوبی رسیده بود، دچار مصدومیت شده و انصاری فرد باید از این فرصت برای درخشش دوباره در ترکیب تیمش استفاده کند. در آخرین دیدار تیم برابر وولوس هم اگرچه کریم نقش زیادی در حملات تیمش داشت اما درنهایت موفق به گشودن دروازه حریف نشد. در چنین شرایطی بازگشت اولیویرا به ترکیب تیم می‌تواند به معنای از دست رفتن جایگاه انصاری فرد باشد. او در این دیدار مهم و حساس نیز یک فرصت بسیار خوب را هدر داد تا نشان دهد که هنوز نتوانسته از نظر ذهنی آماده باشد. این مهاجم ۳۰ ساله آخرین بار ۱۱ ژانویه موفق به گلزنی شد و از آن زمان موفق نشده از فرصت‌های به‌دست آمده به‌خوبی استفاده کند. اگرچه او در ۲۲ بازی این فصل ۹ گل به ثمر رسانده و یکی از بهترین‌های تیمش است اما افت محسوس این بازیکن درنهایت سرمربی تیم را مجبور خواهد کرد تا چاره دیگری برای حل مشکل گلزنی تیمش پیدا کند.»

آک دوشنبه این هفته و در بیست‌وپنجمین دیدار خود در لیگ میزبان آپولون اسمیرنپس خواهد بود و گرچه فاصله‌ای با المپیاکوس صدرنشین به ۱۶ امتیاز افزایش یافته است اما برای ماندن در جمع تیم‌های بالای جدول و کسب سهمیه رقابت‌های اروپایی در فصل آینده به ۳ امتیاز این دیدار نیاز دارد.